
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 18.08.2014  
N° Generale  : 148 
N° Settoriale :  72 
 
OGGETTO: NOLEGGIO  QUADRIENNALE  N°  2 FOTOCOPIATRICI PER GLI 
UFFICI COMUNALI.   ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP/KYOCERA  
DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA - CIG DERIVATO Z86107B6FF -          
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

RILEVATO che le fotocopiatrici in dotazione agli uffici comunali ( 1° e 2° piano) sono obsolete e 

richiedono costosi interventi per sostituzione di pezzi che peraltro non garantirebbero un 

soddisfacente prodotto idoneo alle necessità degli uffici; 

VISTA la convenzione CONSIP Spa “Fotocopiatrici 23 ” per  la fornitura di macchine per ufficio 

per copia e stampa (fotocopiatrici Multifunzione) di fascia alta in noleggio e dei servizi connessi per 

le pubbliche amministrazioni  attivata con la Kyocera Document Solutions Italia S.p.a; 

AVENDO individuato nel Lotto 1 la fotocopiatrice Kyocera TASKalfa 5501i Multifunzione 

(scanner e stampante di rete), con velocità 55 copie/minuto, con una produttività copie prevista di 

7.500 a trimestre, il modello più simile a quello attualmente in uso ed  adatto per le esigenze degli 

uffici sopra descritti; 

PRESO atto che per la fotocopiatrice Kyocera TASKalfa 5501i  il canone trimestrale, con 

pagamento posticipato, proposto dalla sopracitata convenzione è pari a € 145,50 (IVA esclusa), 

comprensivi di: 

- una dotazione  di tutti i materiali di consumo (ad esclusione della sola carta), tali da garantire una 

autonomia di 7.500 copie trimestrale, con costo di copia aggiuntiva di € 0,00215; 

- opzione finitura 

- servizio di assistenza tecnica; 

- servizio gratuito di smaltimento dei materiali di risulta; 

 

CONSIDERATO che la cifra complessiva per i quattro anni per il noleggio di n. 2  fotocopiatrici 

Kyocera TASKalfa 5501i è pari ad € 4.656,00 (IVA esclusa); 

CONSTATATO che l’adesione alla convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi 

di un risparmio di spesa sul servizio e sui costi di una autonoma procedura di acquisto; 

RITENUTO opportuno aderire alla convenzione suddetta ; 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 

dell’area economica-finanziaria; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 d el 24.06.2014 di approvazione del bilancio 

di previsione 2014 e pluriennale 2014-2016; 

 

DETERMINA 



 

 

 

1) di aderire alla convenzione “Fotocopiatrici 23” stipulata dalla CONSIP SpA con la Kyocera 

Document Solutions Italia S.p.a per il Lotto 1; 

2) di sottoscrivere un contratto di noleggio quadriennale per N° 2 fotocopiatrici Kyocera TASKalfa 

5501i  Multifunzione, ad un costo complessivo di € 4.656,00 , IVA esclusa, per quattro anni, 

comprensivo di tutti i materiali di consumo necessari per 7.500 copie a trimestre/fotocopiatrice,  con 

un costo per ogni copia eccedente pari a € 0,00215 (IVA esclusa) da destinare agli uffici collocati al 

primo piano e al secondo piano del municipio di Trescore Cremasco; 

3) di dare atto che l’importo complessivo annuo di € 1.420,08  IVA compresa per n. 2 fotocopiatrici  

viene  impegnato all’intervento 1.01.03.03 cap. 13311 di ciascun bilancio dal 2014 al 2018 

4) di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo quanto indicato nella documentazione 

relativa alla convenzione disponibile sul sito www.acquistiinretepa.it; 

5) di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste nella 

Convenzione in oggetto; 

6) di dare atto che il codice identificativo di gara derivato da convenzione (CIG) relativo alle 

forniture in oggetto è il n. Z86107B6FF. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 

                              (   LOREDANA FUSCHI ) 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  

punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 18.08.2014 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

€ 5.680,32 impegno n.  340/2014 – 92 PLUR. 

Trescore Cremasco lì, 18.08.2014 

         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

               Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 



 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 19.08.2014 

                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

           

 

 

  

 

    

 

 

                 

                             

 


